UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

PORTARIA Nº 033, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria nº 032.2024.CCJE para nova presidência do Núcleo Docente
Estruturante  (NDE)  do  Curso  de  Economia  do  Centro  de  Ciências  Jurídicas  e
Econômicas (CCJE/UFES), ficando a composição definida no quadro a seguir com as
respecƟvas datas  de início e  fim dos  mandatos,  conforme Documento avulso  nº
23068.045722/2025-71.

Art. 2º A referida Comissão passa a ter a seguinte composição:

Nomes Portaria Início Fim Composição

Ana Carolina GiuberƟ 033.2025 14/08/2025 14/08/2027 Presidente

Adriano Lopes A Teixeira 032.2024 06/07/2023 06/07/2026
MembrosVinícius Vieira Pereira 032.2024 06/07/2023 06/07/2026

Robson Antonio Grassi 032.2024 06/07/2023 06/07/2026

Rafael Moraes 032.2024 06/07/2023 06/07/2026

Renato Nunes de Lima
Seixas

032.2024 06/07/2023 06/07/2026 Suplentes

Guilherme Armando de
Almeida Pereira

032.2024 06/07/2023 06/07/2026

Ana Paula F Colombi 032.2024 06/07/2023 06/07/2026

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELIO ZANQUETTO FILHO

Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

______________________________________________________________________________________________
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELIO ZANQUETTO FILHO - SIAPE 2222207
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas - CCJE
Em 27/08/2025 às 16:51

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1192565?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.